

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
по состоянию на 31 декабря 2008 года  
(Форма 1)

Наименование организации  
Вид деятельности организации  
Организационно-правовая форма  
Юридический адрес организации

**АО "AMF Group"**  
Сдача в аренду собственного недвижимого имущества, реализация электроэнергии  
Акционерное общество  
г. Актобе, ул. Некрасова, 112

тыс. тенге

Активы	Прим.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
<b>I. Краткосрочные активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	4	39 134	18 983
Краткосрочные финансовые инвестиции	5	326 058	22 491
Краткосрочная дебиторская задолженность	6	296 121	427 700
Запасы	7	85 050	93 413
Текущие налоговые активы	8	63 274	105 913
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи		-	
Прочие краткосрочные активы	9	512 171	852 451
<b>Итого краткосрочных активов</b>		<b>1 321 808</b>	<b>1 520 951</b>
<b>II. Долгосрочные активы</b>			
Долгосрочные финансовые инвестиции	10	550 453	340 718
Долгосрочная дебиторская задолженность	11	1 531 308	1 582 813
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	12	149 514	205 074
Инвестиционная недвижимость	13	190 771	25 467
Основные средства	14	3 011 920	2 699 367
Биологические активы		-	-
Разведочные и оценочные активы		-	-
Нематериальные активы	15	81 663	92 406
Отложенные налоговые активы	16	48 145	57 261
Прочие долгосрочные активы	17	653 583	52 663
<b>Итого долгосрочных активов</b>		<b>6 217 357</b>	<b>5 055 769</b>
<b>Баланс</b>		<b>7 539 165</b>	<b>6 576 720</b>
<b>Пассивы</b>			
<b>III. Краткосрочные обязательства</b>			
Краткосрочные финансовые обязательства	18	1 776 560	248 853
Обязательства по налогам	19	13 269	18 044
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	20	2 734	3 103
Краткосрочная кредиторская задолженность	21	507 116	427 355
Краткосрочные оценочные обязательства	22	23 548	45 485
Прочие краткосрочные обязательства	23	17 125	42 607
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>		<b>2 340 352</b>	<b>785 447</b>
<b>IV. Долгосрочные обязательства</b>			
Долгосрочные финансовые обязательства	24	1 535 372	3 178 311
Долгосрочная кредиторская задолженность	25	90 369	
Долгосрочные оценочные обязательства	26	6 173	4 002
Отложенные налоговые обязательства	27	545 734	427 969
Прочие долгосрочные обязательства	28	-	35 814
<b>Итого долгосрочных обязательств</b>		<b>2 177 648</b>	<b>3 646 096</b>
<b>V. Капитал</b>			
Выпущенный капитал	29	1 362 600	1 362 600
Эмиссионный доход		-	
Выкупленные собственные долевые инструменты		-	
Резервы	14	444 918	106 857
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		1 089 359	489 759
Доля меньшинства	30	124 288	185 961
<b>Итого капитал</b>		<b>3 021 165</b>	<b>2 145 177</b>
<b>Баланс</b>		<b>7 539 165</b>	<b>6 576 720</b>

Руководитель

Байсырымов Б.Т.  
(фамилия, имя, отчество) \_\_\_\_\_ (подпись)

Главный бухгалтер

Алатаева А.А.  
(фамилия, имя, отчество) \_\_\_\_\_ (подпись)

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

за 2008 год  
(прямой метод)  
(Форма 3)

Наименование организации

**АО "AMF Group"**

Вид деятельности организации

Сдача в аренду собственного недвижимого имущества, реализация электроэнергии

Организационно-правовая форма

Акционерное общество

Юридический адрес организации

г. Актобе, ул. Некрасова, 112

тыс. тенге

Наименование показателей	За отчетный период	За предыдущий период
<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
<i>1. Поступление денежных средств, всего</i>	4 710 236	2 308 978
в том числе:		
реализация товаров	2 375 675	337 174
предоставление услуг	282 171	1 011 854
авансы полученные	643 008	80 245
дивиденды	32 215	358
прочие поступления	1 377 167	879 347
<i>2. Выбытие денежных средств, всего</i>	3 796 602	2 962 886
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	1 367 942	355 187
авансы выданные	374 448	968 393
выплаты по заработной плате	278 255	158 833
выплата дивидендов	32 340	
выплата вознаграждения по займам	420 477	331 467
корпоративный подоходный налог	14 718	18 462
другие платежи в бюджет	412 352	194 279
прочие выплаты	896 070	936 265
<i>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр. 010 - стр. 020)</i>	913 634	-653 908
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
<i>1. Поступление денежных средств, всего</i>	5 757	108 104
в том числе:		
реализация основных средств	700	1 556
реализация нематериальных активов	0	
реализация других долгосрочных активов	0	
реализация финансовых активов	1 347	37 490
погашение займов, предоставленных другим организациям	0	
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	0	
прочие поступления	3 710	69 058
<i>2. Выбытие денежных средств, всего</i>	697 266	593 060
в том числе:		
приобретение основных средств	196 249	129 509
приобретение нематериальных активов	0	6 099
приобретение других долгосрочных активов	0	
приобретение финансовых активов	0	106 119
предоставление займов другим организациям	499 550	351 000
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	0	
прочие выплаты	1 467	333
<i>3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр. 040 - стр. 050)</i>	-691 509	-484 956
<b>III Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
<i>1. Поступление денежных средств, всего</i>	49 070	1 383 572
в том числе:		
эмиссия акций и др. ценных бумаг	0	1 073 615
получение займов	49 070	309 957
получение вознаграждения по финансируемой аренде	0	
прочие поступления	0	
<i>2. Выбытие денежных средств, всего</i>	251 044	287 732
в том числе:		

погашение займов	236 459	265 757
приобретение собственных акций	0	
выплата дивидендов	14 585	21 975
прочие	0	
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр. 070 - стр. 080)	-201 974	1 095 840
<b>Итого: Увеличение +/- уменьшение денежных средств (стр. 030 +/- стр. 060 +/- стр. 090)</b>	<b>20 151</b>	<b>-43 024</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	18 983	62 007
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	39 134	18 983

Руководитель

Байсырымов Б.Т.  
(фамилия, имя, отчество)

\_\_\_\_\_ (подпись)

Главный бухгалтер

Алатаева А.А.  
(фамилия, имя, отчество)

\_\_\_\_\_ (подпись)

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ**  
за 2008 год  
(Форма 4)

Наименование организации  
Вид деятельности организации  
Организационно-правовая форма  
Юридический адрес организации

**АО "AMF Group"**  
Сдача в аренду собственного недвижимого имущества,  
реализация электроэнергии  
Акционерное общество  
г. Актобе, ул. Некрасова, 112

тыс. тенге

Наименование показателей	Капитал материнской организации				Доля меньшинства	Итого капитал
	Выпущенный капитал	Резервы	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Всего		
1	2	3	4	5	6	7
<b>Сальдо на 1 января отчетного года</b>	<b>1 362 600</b>	<b>106 857</b>	<b>489 759</b>	<b>1 959 216</b>	<b>185 961</b>	<b>2 145 177</b>
Изменения в учетной политике	0	0	1 425	1 425	0	1 425
<b>Пересчитаное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)</b>	<b>1 362 600</b>	<b>106 857</b>	<b>491 184</b>	<b>1 960 641</b>	<b>185 961</b>	<b>2 146 602</b>
Прибыль/убыток от переоценки активов	0	338 061	26 578	364 639	-6 096	358 543
Хеджирование денежных потоков	0	0	0	0	0	0
Изменения в доле меньшинства	0	0	0	0	-122 656	-122 656
<b>Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале</b>	<b>0</b>	<b>338 061</b>	<b>26 578</b>	<b>364 639</b>	<b>-128 752</b>	<b>235 887</b>
Прибыль/убыток за период	0	0	631 194	631 194	67 079	698 273
<b>Всего прибыль/убыток за период (стр. 040 +/- стр. 050)</b>	<b>0</b>	<b>338 061</b>	<b>657 772</b>	<b>995 833</b>	<b>-61 673</b>	<b>934 160</b>
Дивиденды	0	0	59 597	59 597	0	59 597
Внесение вкладов, эмиссия акций		0	0	0	0	0
Выкупленные собственные долевые инструменты	0	0	0	0	0	0
<b>Сальдо на 31 декабря отчетного года (стр. 060 - стр. 070 + стр. 080 - стр. 090)</b>	<b>1 362 600</b>	<b>444 918</b>	<b>1 089 359</b>	<b>2 896 877</b>	<b>124 288</b>	<b>3 021 165</b>
Дивиденды на акцию			0			
<b>Сальдо на 1 января предыдущего года</b>	<b>1 312 000</b>	<b>159 623</b>	<b>454 262</b>	<b>1 925 885</b>	<b>104 824</b>	<b>2 030 709</b>
Изменения в учетной политике	0	-44 359	17 180	-27 179	89 515	62 336
<b>Пересчитаное сальдо (стр. 110 +/- стр. 120)</b>	<b>1 312 000</b>	<b>115 264</b>	<b>471 442</b>	<b>1 898 706</b>	<b>194 339</b>	<b>2 093 045</b>
Прибыль/убыток от переоценки активов	0	-8 407	-11 551	-19 958		-19 958
Хеджирование денежных потоков	0	0	0	0	0	0
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	0	0	0	0	0	0
<b>Прибыль/убыток, признанная/ый непосредственно в самом капитале (стр. 131 +/- стр. 132 +/- стр.133)</b>	<b>0</b>	<b>-8 407</b>	<b>-11 551</b>	<b>-19 958</b>	<b>0</b>	<b>-19 958</b>
Прибыль/убыток за период	0	0	85 791	85 791	-8 378	94 169
<b>Всего прибыль/убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)</b>	<b>0</b>	<b>-8 407</b>	<b>74 240</b>	<b>65 833</b>	<b>-8 378</b>	<b>57 455</b>
Дивиденды		0	55 925	55 925	0	55 925
Внесение вкладов, эмиссия акций	50 600	0	0	50 600	0	50 600
Выкупленные собственные долевые инструменты	0	0	0	0	0	0
<b>Сальдо на 31 декабря предыдущего года (стр. 160 - стр. 170 + стр. 180 - стр. 190)</b>	<b>1 362 600</b>	<b>106 857</b>	<b>489 759</b>	<b>1 959 216</b>	<b>185 961</b>	<b>2 145 177</b>

Руководитель Байсырымов Б.Т. \_\_\_\_\_  
(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Главный бухгалтер Алатаева А.А. \_\_\_\_\_  
(фамилия, имя, отчество) (подпись)

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ

за 2008 год

(Форма 2)

Наименование организации

**АО "AMF Group"**

Вид деятельности организации

Сдача в аренду собственного недвижимого имущества, реализация электроэнергии

Организационно-правовая форма

Акционерное общество

Юридический адрес организации

г. Актобе, ул. Некрасова, 112

тыс. тенге

Наименование показателей	Прим.	За отчетный период	За предыдущий период
Доход от реализации продукции и оказания услуг	31	2 860 263	3 114 064
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	32	1 299 458	2 155 105
<b>Валовая прибыль (стр. 010 - стр. 020)</b>		<b>1 560 805</b>	<b>958 959</b>
Доходы от финансирования	33	175 588	4 577
Прочие доходы	34	425 275	1 016 565
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	35	163 312	24 840
Административные расходы	36	543 395	365 724
Расходы на финансирование	37	458 164	348 521
Прочие расходы	38	248 379	1 065 043
Доля прибыли (убытка) организаций, учитываемых по методу долевого участия	39	18 751	3 391
<b>Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр. 030 + стр. 050 + стр. 040 - стр. 060 - стр. 070 - стр. 080 - стр. 090 +/- стр. 100)</b>		<b>767 169</b>	<b>179 364</b>
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности			
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 110 +/- стр. 120)		<b>767 169</b>	<b>179 364</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу	40	68 896	93 573
<b>Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 130 - стр. 140) до вычета доли меньшинства</b>		<b>698 273</b>	<b>85 791</b>
Доля меньшинства	30	67 079	-8 378
<b>Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 150 - стр. 160)</b>		<b>698 273</b>	<b>85 791</b>
Прибыль на акцию		13,100	2,102

Руководитель

Байсырымов Б.Т.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер

Алатаева А.А.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

